ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

 ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 31 августа 2021 года                                                                       № 20/60-5

с. Глядянское

О проведении  гражданско-патриотической акции

«ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!» в Притобольном районе

         В соответствии с решением Избирательной комиссии Курганской

области от 10 июня 2021 года № 138/1220-6  «О проведении гражданско-

патриотической акции «ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!», заслушав и обсудив

информацию Черняка Э.А. председателя  территориальной избирательной

комиссии Притобольного района о проведении гражданско-патриотической

акции «ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!», территориальная избирательная комиссия

Притобольного района решила:

        1. Утвердить план проведения гражданско-патриотической акции

«ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!» в Притобольном районе с 13 по 19 сентября 2021

года.

        2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению

гражданско-патриотической акции «ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!» в Притобольном

районе в составе: Черняка Э.А. – председателя территориальной избирательной

комиссии; Бориосва П.А.. – секретаря территориальной избирательной

комиссии; Алякиной Е.Г. - члена территориальной избирательной комиссии

        3. Возложить контроль за исполнением решения на председателя

территориальной избирательной комиссии Притобольного района Э.А.

Черняка.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Притобольного района                                                      Э.А. Черняк

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Притобольного района                                                      П.А. Борисов

Приложение

к решению территориальной избирательной

комиссии Притобольного района

от 31 августа 2021 года № 20/60-5

 План

проведения гражданско-патриотической акции

«ГОЛОСУЮ ВПЕРВЫЕ!» в Притобольном районе

с 13 по 19.09.2021г.

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

проведения

Ответственный

1. Организация встреч молодых избирателей с

членами избирательных комиссий с целью

ознакомления молодежи с деятельностью

избирательных комиссий

Весь период  ТИК, УИК,

библиотеки района

(по согласованию)

2.  Организация экскурсий в помещения

избирательных комиссий с целью повышения

правовой культуры молодежи

Весь период ТИК, УИК

3. Организация выставок, экспозиций на

выборную тематику в помещениях библиотек,

в избирательных комиссиях

Весь период  ТИК, УИК,

библиотеки района

(по согласованию)

4. Организация викторин, бесед на тему

избирательного права (Квест игра

«ПроВыборы» 10-11 кл.; Интерактивная игра

«Голосуй сейчас, выбирай будущее».

Весь период  ТИК, УИК,

библиотеки

района

(по согласованию)

5. Обращение к впервые голосующим

избирателям в районной газете «Притоболье»

10 сентября ТИК